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Až do 11 hodiny dneAnl Jjíh1-duj-
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pak Xiáui beztylo hlt jiulho nellí

'4i putít do bvj t&k aby Xifowc-k- ý

uAhUmounA byl zlomu u& 4o

bro a dív KtuM&vm pokud w

tak Xicstuoe

Jcu tak csvobodítof 'ulA český
národ který po tolik století byl

NtocI O toij by se ne-

chaly napat celé kroniky Proí

jíme odjížděly z té naSÍ krásné cV

ké vlasti '

Nebylo to proto abychom si zle-

pšily vé poměry? Abychom se vy-

hnuli tomu evropskému vojaněení
ti týrání a ustavičnému ozbrojová-ní- T

Ohlédněme se jenom kolem nás
zde u kolik rozdílných národů má-

me za avé sousedy kterými se

každodenně setkáváme a dobře se

srovnáváme Kolik jent nás zde

kteří bychom chtěli jeti nazpět i

kdyby válek nebylo? Ani jeden
člověk by se nenašel

My užíváme svobody a naším

přáním jest takovou zavétit i do

Kvropy pomocí našim bratřím
naším přátelům a známým kteří

mají ruce svázané u iieoí jim mož-

no se vyrvat z těch německých

r")
A

etřeženy loyúlním vojskem Míní

str pošt a telegrafu Tseretcllin J Kříž Draínard

Okres Haunderi jet jeden z

ve řitátě u nesmí zůstat

poziuJu
Do okresního výboru této orga-nízuc- e

zvolení následující hodno-

věrní občané

P J Kirchman předseda E K

oznámil že bude avoláu všeobecUíO—Jobu Hedláéek Brunu
ný kolore dělníků vojáků a hc£4h— A D Vraspír Bruno
dláků do Moskvy aby zabránil7—J P Tomao AWř
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tajemník Chas Perky po
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KoUra 5ÍKJ rau bylo vyaé{iy
před Río Grand? úu- - v Ojo IH

AKua omu joíl jibozApadné od

Mirtrtioj mezi americkou pomezní

patrolou o rřkolíka nezjifitínými

MfXÍkJíoy Na xtraní ameríckí

nebylo žAdnýeb žtrát ale pozdřjsi
rpravy udřlují i dva anebo tří
MexikAuí padli břbein utkáuí kte-

ré trvalo od 11 bodiuy raoul do

5 hodiny odpolední kdy Mexíká-n- i

ustoupili od f řky
Bitka byla zahájena když ně-

kolik ran vystřeleno bylo na arne-ricko- u

hlídku od mexické atrany
Ktanice v Ojo De Aj?ua uslySev-f- i

}ř Amerífflní odpovídřlí na

[lalbu ihned poslala ponily Bit-

ka trvala plných ňest hodin Po-

zději k večeru plukovník li F De-lám-
at

er přibyl na Mcčnu m 100

muzfi a rozestaví) 'do podél ce-'b- o

pomezí jako opatření proti
dalším nájezdům
O utkání došlo mňlo podrobno-

stí Dle iiejlepňícb informací bylo
zvřdčno že aai 100 Mexikánfi na-

lézalo se v bitce ledna zpráva

sděluje že slyňeti hylo třikráte

troubení To vede k domnčnee

že Američané napadeni byli ii

silou

1095 fcCCC 2022 3383 6551 C952

('Uh 9420 3382 9258 4306
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437- -R A hubit David City následující výbory v rozličných

(504— J J Novík Brainard

a rolnických delegátů přijata by
la reKoluce ohledem na miníster

skon krisí v které praví že o

puštění kabinetu několika mini

4320 7103 9852 4881 1455 3C79

Cínla 01833755 7831183 8402

'787 1858 8239 2389 10385
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precinktich a sice :

Ouk ('reek — W O dohnsoín C

T Johnson Joseph Králka V J
ňercl V C Klmelund dul Peter-michc- l

K T Tomeš

Iřock Creek — John Wulin O

ČÍHla 5034 7209 8904 570C stry nemůže připraviti vládu o

podporu revoluční demokracie A- -

17H— P J Ríba Dwíght
514— Josef Nožička Bruno
10— Josef Doležal Línwood drApň

Vol)— C J Tomci I 'lysses H Ijiimbert J os 1'ouc

le rcKipnace kabinelních členů vy
volává nutnost aby demokracie o

značila svoje stanovisko k ornani-sac- i

moci Z toho důvodu Hliro-

'Spolek "Červeného kříže" jest
založen výhradně pro opatrováníRichland --

y Fred Mostrom Cli

Maixner Olof Person i Wulin

Ureou — P Cullen F A Fra- -

114W— 1 V Mašík Bruno
rA2H2— K R Pelican David City

i I 18— IoKí'f Kavalce Línwood
I 052— Ant Čermák Brainard

inAždění dělnických vojenských a raněných vojínů z obou straJi —

Jakmile vojín padne aneb upadne
na naší stranu jest ošetřen u všerolnických delegAtů musí býti svo
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která nahradila by kabinetní m-

inistry Mezitím pravomoc musí

býti soustředěna na přítomnou
— josci Jiejua iiysses

Iiiiwi1 A H Viglický Kdholm
t I t ř I T I

bez rozdílu ať již jest to německý

vojín aneb český aneb jakékoliv
národnosti Dnešního dne vojsko
německé i rakouské jest hnáno do

boje proti avé vlastní vůli Nemůže

vládu která musí pracovali v sou- -

jo— rnuiK vcsciy miiwoou
'0!)!)~- -J Prchni Dwight
'221- -L Mcdinu Bellwood

Ashland — II A Wiggenhorii
I'" K Wbile

Marble — íieorge Ileldt Alvin

hnverty
Wahoo — Adrew 1 Olson Rob

Railsback Nels Yoongstoin

S)iith Stoeking — 1'Vuns John

Čísla 10196 596 10070' 5980

hlasu s nařízeními posledního vše

obecného kongresu

Némci financovali revoltu v Číně
rozhodovat o ničem pouze jest mu

nařízeno vraždit Německý kaiser4542—
K H Hpalz Bruno
1 P Bohatý Brainard
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Čísla 1267' 4 Í33 3746 5510

2148 536 3812 1495 2453 7191 jest dnes vším dle německých zá

son a r inson r vv uimoo konů On může prohlásit válku

kdykoliv aniž by byl svému náro- -

Tokio 20 července — Potvrze-

ní zpráv že Německo financovalo

pokus generála Chanjr llsuna o

obnovení monarchie v Cíně bylo

P I lockinson

Chupman — lerd Pacal Frank
Koudele Jr N H Nelson Anton

(1 A Urban David City
Anton Mabntn David Cify

Tiíček Jíruno
ÍYlOO—Josef Zelený Bruno

Emil Haiisiior Brainard
WHIíhiii Peltz Linwood

Ifnvt Hada Harrison

lu zodpovědný Jaký to velký roz-

lil od ústavy naší vlasti ?

Náš president musí dostat svo-cn- í

od svého národa nežli válku

Ohnoiitka
získáno japonskými úředníky —

Podmínkou Němců bylo že zno

vndosazený císař obnoví staré přá
vypoví rsarod americKy sve svo

felské styky s koiserovou vládou

Pvlo také zjištěno že množství

Ncwijiaiii — ( C fárck Jos F

Kučírek John Oinnien Joseph 'li

Mártek

Flk — Wenceslaus Polák Jaeob
Woita Ant Pospíšil Rev Alois

lení dal n válka jest v proudu —

Celý náš národ slo
Němců bojovalo na straně monar
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54— Anton Bohatý Abie
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Kansaj City Star o Rakousku

KansiiH City Mo 20 řervenno

CoHOpia KansaM City Ktnr přinesl

zajímavý článek o čcNkém odpo-

ru v rakounké říšské radČ a při
té příležitosti zmínil se vystižně
o vztazích rakoiiKké říše k Nčme-ek- u

Článek tento vyNtihuje do-bř- e

pomčr Rakouska k Německu

a pro informaci amerického čte-

náře má velký význam "Nikdo
nebude zazlívati českým ělenfmi

rakouské říšské rady pokusy o

odtržení Rakouska od Německa"

praví sc v tomto článku "Každý
na této straně bude doufat že se

jim to podaří Nesetkají-l- i hc m

snad Rusko provede ten-

to záměr Ale přes to že Ameri-čiiu- é

vítají tyto dfikazy o choro-

bě Rakouska jistě nepřipustí že

jí a podporuje našeho presidenta
jeho snahách
A nyní přichází spolek "Červe

Cryc
Dr Adler nebude popraven

ného kříže'' a žádá o podporu pro
TjoikI vii 19 července — Rakou

raněné Naší povinností jest při—K T Dnbrtiský Dwight

J Mašek FlyMsos
1 1132

J 1022—C ský parlament rozhodl že Dr
spět u to štědře a ochotně

Friedrich Ad er len? zastřelil ra

Mariposa — Herman Lind F J

Fráňa (' W! Uruec John Van

Driel North Cenlcr — Dr McCaw
1 F Haštář Ira Mowcrs Aug

Franson
South Center — R I IWatson

Fr Doležal C M licmar

Marici ta — A (í Carlson Hen

5—J A Kltivík Bruno Naši mladí lidé opouštějí své

11— A C Fortun Oetavia ooniovy nasazuji sve životy o- -
kouského premiéru Dra Karl

Stuergkha měl býti souzen před
jOlG— Edward kučera Ulyssos pouštějí své milé snášejí trampo-

ty u na nás kteří jsme doma zůcivilním a nikoliv vojenským sou

dcni praví kodaňská depeše Kxfiala 6689 6218 8691 35534M—JoHef J Janák Brainard

í)2 --Frank Lux Hhelby stali volají postarejte se o naše
ry Ostenberg K C Shumaker J7'ri 0583 6168 309 9155 0207 chaiipe f elcířrafické kanceláře V

130IÍ sef Vanřk David City 1 Johnson D II Thouipsoufialu 437 2907 4089 3254 3580 důsledku toho Dr Adler ktrý voueiiAvist celého světa namířena je Union — R 11 Park J N IV
jeiiským soudem odsouzen byl k9017 1321 8047 604 7851

fiala 3317 5412 8750 4208

72— JoHcf F Jaroš Praguc
112— IVter J Votava Kdholm

1l~~Htcphcn Doležal Linwood

proti Německu a nikoliv proti
Rakousku Hvět nemi takového

ters
Pohoeco — Jay Willey II C O1807 3359 8689 8614 9930 9567

vysokého uznání pro Rakousko
1142— James F Urobím Dwight lermoller Alfred Maxwell A V

jak prohlášení praví Celý Hvět

smrti nebude popraven

Americká vojBka půjdou do Fran

cle co nejrychleji

Wiishiniílnn 1) C 23 července

ChristeiiHon ('has Davis ll llfi— J A Blatný Linwood

Charles II Semrád Abie myslí že Rakousko bylo ochot

ným a snaživým nástrojem němt Fngle (! li Sailing
Honili & North (Vdar — 11 C1 112—JoNeť F Vogltnii Belhvoial

raněné vojíny
Není žádné pochybnosti že kaž-

dý uzná dňležilost tobolo podniku
a milernd přispěje svoji hřivnou
a darem v té ncjvěfší míře tak

abychom našim raněným vojínům
ukázali svoji uznalost

Výbor tento Vás navštíví ve

vašich prccinktech Prosím neu-

slyšte jej přispějte ochotně a

štědře

Všechny sebrané peníze budou

odeslané vládnímu pokladníku
Spojených Hiátu ve Washington
D C

Tj J Kudrna

eké autokracie Myslí že kdyby Američtí vojáci budou posíláni do1IK5— Frank SlHiiinlav Linwod llattcrschcid R 1 Fleming Rev
toto nrcispiknutí teutonských1102—1 W IMAéek IJlyMNes Chas niirns Rev D K Miller
mocností proti avětové svobodě

Francie tak rychle jak transport-n- {

lodě bude možno získat i k jich

dopravě Jestliže bude možno zí- -
5r5— Tohn ("'erný Brainard íev F W Dabcrkovv Koreu Mil

samosprávu
"

IVlrohrad 20 července — Ru-

sko naléA ac uprostřed zAjmaH

některých provincií za MumoaprA-v- u

a zápas tento ileuuo získňvú na

svč důležitosti ZňpuM tento byl

přímou příčinou roztržky v ru

setkalo se a úspěchem Rakousko
281— Victor K Otoupnlík David Icr Fred lloffman A li (Talianadále bylo by takovým ochot

skati lodě co nejdříve velká část
way Ilerinan Hcherc II K Staats(Jity

i i il ným nástrojem a rádo by podíle vycvičené americké armády nale- -
Dr M S Pia1 ril—r iauu jian uneic me

Kat i bude se ve Francii koncemIn se na potlačování Kvobody při-

jímajíc rozkazy i Herlína Není Douglas — Carl flidley Cleni
skem kabinetu Ukrajinu Finsko

měsíce yAří Ovšem je tu dlužno
Wileox Pelcr Knut li (Jeorge Pol- -

ohavnějšího povolání nad ono ka

j7{_(:]„i(h j Hotový 1'Ivwkch

] t — Kuttol f IVU Dinwood
1 mt--C-ha K Oámera Brainard

Jj074—Cyrill Hotový Dwiiřht

1 51í— TIiokwih l IVIan Bruno

lardla svobody a toto povolání Ra

Chester — Juliu J Vlasák 1 (1
kousko vykonávalo pro uěemeké- -

a Kronsladt přejí si samosprávy
líesitfnaec iniuiNlrň strany kadetu

následovaly po odhaleni že zahra-

niční ministr Teresčenko a mini-si- r

dopravnictví Tacretelli pode-

psali dohodu dle které ukrajin

Ilohl Cyrill Hvobodaho císaře Hvět bude éiniti malého
liohemia — John Navrkal Krozdílu mezi Ilohcnzollerny a je

O Thege F 1 Vyhlídal Fdjich pomocníky Habsburkové ne

25— John F MacbolAn

11 i("—JtiIiiiH 1 NovAk Doma

fN— St II Jelínek Brainard

i57íi—John lleel Brainanl
ští úředníci mčli býti zodpovědní jsou sice tak schopnými v krvaví'

jenom ukrajiiiMké sníSmovnň Do Morse Pluffa — Kmil K Wolf
nkifli Saunderi Fd Vallahoila tato podcpsAna byla v ho-bot- u

kdy Teresčenko a Tseretclliik ne Kilřluje vo Waboo byly Město Wahoo — Kmil Henson

i jako jejich mistři ale jsou

stejně ochotnými IlrAli vždycky

pro německého císaře druhé hous-

le Povolali si pomoc ruské auto-

kracie aby potlačila uherskou de-

mokracii kdyl nebyli schopni u- -

Co také z Prahy zmizelo? — Vá-

lečná doba setřela z rázu praž-

ských nejeden zajímavý příznak
jejž bylo možno nazvali typickou
ukázkou lidového života Kus

genru nad jiné přirozený vymi-

zel : Kuchyňky na trhu (z Uhelné-

ho trhu Kotců tuk zv "Tadlmar-kft"- )

Neruda věnoval "kuchyni
na trhu" jeden z ncjpěknějšieli
svých feiiillctonů s paní Fogctkou
— tliiktérkou z podloubí Hodné-

ho trhu Teď ztratily se i stopy h

kuchyní na trhu Pryč jsmi

doby h typickou větou : "Za dva
na dlaň" které zní dnes Pražá-kňu- i

jako pohádka z pradávných
minulých časů

nalézali c v Kijevě a byli v tele- -Jieli vybmovAno 17(í a mezi třmd

Jhoii nAnledujlel CeAi s

li J Kmlrna C II Sláma K K

Plaček 1 (' lliimilton h 1) Dvo

počítati takc s otázkou zásobova-

ní a vojsko není možno posílali

rychleji než je možno je zásobi-

li Válečný odbor pracuje všemi

silami aby překonal překážky

které staví se v cestu rychlé do-

pravě amerických vojsk do Evro-

py leště před několika týdny se

mělo za to že nebude nutno posí-

lali letošního roku velké sbory
do Francie ale nyní jeví

se toho nutnost ježto spojenci roz-

hodli se zasadili Němcům mocnou

lAnii ještě tobolo podzimu Situ-

aci změnila úspěšná ruská ofensi-v- a

která znovu oživila naději že

Německu může býti zasazena smr-

ti In A rána ještě tohoto roku Po-

sláni amerických vojáků do Fran-ci- c

v moučnějším počtu má také

své p1itirkí příčiny Německé-

mu liilu má býti dokááno že je

grafickém wpojenl a kubiuetem v

iVtrohmdň Kabinet jim nařídil'H— Vincent 1'laoek řák 1 II Many P P While J
činili to sami Kklouili svoje Šíjeaby xtskali náhledy Uknijiiirn aleIHY— Julius Ioreuz V Iterggrcn H P Wahlstrom
rakouskému jhu u Hadové po sednespluoiiioeiill je aby podepsali1117— Anton J Havelka Rev A T Seashore John Doležal

dohody V neiléli oba niinUtři e mitýdenní vAlee Nejsou li mistry—WillU C Sebmelka Rev M W Němec A L Ander
vrátili a kabinet konal dlouho přítomného spiknuti jsou otro

son John N Hansou W J Lehr
schnuli v doiiiovž knliSele Lvova V

I 1 JtJiuson (tscar Hansou 11 K
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